
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Savona 
Corso Italia, 1 - 17100   SAVONA  - Tel.  019 /842901 - C.F. 80012240091 

Indirizzo  PEC:  uspsv@postacert.istruzione.it -  E-mail:  usp.sv@istruzione.it 
 

CI 

 
IL DIRIGENTE 

                                       
VISTO il T.U. delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.gs. 
16.04.1994 n. 297; 
VISTO il D.Leg.vo 19 febbraio 2004 n. 59; 
VISTO l’articolo 64  del D.L. 25.6.2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla 
 Legge 06.08.2008, n. 133; 
VISTO il D.P.R. 81 del 20.03.2009; 
VISTO il D.M. n. 37 del 26.03.2009 relativo alle nuove classi di abilitazione e composizione delle 
cattedre nella scuola media;  
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTO lo schema di decreto interministeriale inerente la definizione delle dotazioni organiche del 
personale docente per l' anno scolastico 2016/17, trasmesso con la C.M. prot. n.2904 del 
29.04.2016; 
VISTO il decreto del Direttore Regionale per la Liguria n. 479 del 15.06.2016, con il quale è stata 
ripartita, tra le diverse province, la dotazione organica per l’anno scolastico 2016/17; 
CONSIDERATO che la dotazione organica provinciale di sostegno per la scuola secondaria di 
primo grado, tenuto conto del numero degli alunni disabili, è determinata in n. 97 posti; 
ESAMINATE le richieste dei Dirigenti Scolastici degli Istituti di istruzione Secondaria di I grado; 
INFORMATE le OO.SS. della Scuola; 
 

D E C R E T A: 
 
 
ai sensi e per gli effetti di quanto esposto in premessa, le dotazioni organiche delle scuole 
secondarie di I grado di questa provincia, per l’anno scolastico 2016/17, sono determinate in n. 621 
posti, di cui di scuola comune 491 posti più 26 di potenziamento e di sostegno 97 posti più 7 di 
potenziamento, assegnati alle singole Istituzioni scolastiche secondo i modelli allegati, che 
costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 
 

 
 
 

 
 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
ISTITUTI  COMPRENSIVI LORO SEDI 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LIFURIA   GENOVA 
ALLE OO.SS. SCUOLA LORO SEDI 
AL SITO WEB DI QUESTO UFFICIO 
 

MIUR.AOODRLI.REGISTRO REGIONALE DEI DECRETI.0000522.20-06-2016

SVIC809005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001768 - 21/06/2016 - B14 - E


		2016-06-20T08:00:37+0000
	DERAGGI AURELIANO




